auri  de  camera  vel  circa  valere  consueverant,  adeo  diminuti  ex- 
istunt,  quod   deductis   oneribus   episcopus   pro   tempore  existens 
juxta   illarum   partium   consuetudinem  ex  residuis  statum  suum 

episcopalem  juxta  pontificalis  dignitatem  [o:  -tis]  decentiam  com- 
mode  tenere  non  potest,  nos,  volentes  tibi  pro  huiusmodi  statu 
tuo  decentius  tenendo  de  alicuius  subventionis  auxilio  providere, 
Cristierni  Dacie  regis  necnon  tuis  in  hac  parte  supplicationibus 
inclinati,    ut   decanatum   et   canonicatum   et   prebendam    ecclesie 
b.  Marie  Haffnensis  Roskildensis  diocesis  [fructus  8  mr.]   necnon 
canonicatum    et   prebendam   Roskildenses   [fructus  4  mr.],   quos 
tempore    provisionis    predicte    obtinebas,    prout    obtines,    etiam 

postquam   munus   consecrationis   susceperis  aut  tempus  de  con- 
secrandis  episcopis  a  canonibus  diffinitum  lapsum  fuerit,  in  com- 
mendam  usque  ad  biennium  tenere  et  eorum  fructus  huiusmodi 
percipere    valeas,    Laterancnsis    concilii    et    quibuscunque    ali.is 

constitutionibus   apostolicis  ac  dictarum  ecclesiarum  statutis  ce- 
terisque    contrariis    nequaquam    obstantibus,    tenore    presenlium 
indulgemus,  decernentes  decanivlum  et  canonicatus  ac  prebendas 

prefatos   per   promotionem   seu   muneris  consecrationis  impensi- 
onem    vel    lapsum    temporis    huiusmodi    diclo    duranle    biennio 
non   vacare  ....  Datum  Rome  6.   kal.   marlii  anno  T). 

X. 

X. 

Bcg.  \'at.   420   fol.   .'{.")  v. 
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1989.  25.  Febr.  1452. 

Pavcn  reserverer  Dekanatet  ved  Frue  Kirke  i  Kobenhavn  for  Kong  Chri- 

stierns  Kapellan,  Magister  Jesper  (Henriksen)  fra  Fyn«,  skont  han  forud  har 
Kanonikat  og  Prtebende  i  Lund;  dog  skal  han  forst  kunne  faa  det  efter  to 
Aars  Forlob. 

Jaspari  de  Fionia  canonico  Lundensi  magislro  in  artibus. 
Lilteraruni  scienlia,  vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Cum  itaque 
decanatus  ecclesie  b.  Marie  HaiTnensis  Roskildensis  diocesis,  quem 
Kanutus  electus  Vibergensis  tempore  promotionis  per  nos  nuper 
facte  de  ipso  ad  ecclesiam  Vibergensem  obtinebat,  prout  obtinet, 

per  huiusmodi  promotionem  et  munus  consecrationis  impenden- 
(ium  eidem  eleclo  post  biennium  a  data  nostrarum  htterarum 
reservalionis  seu  commende  eidem  Kanuto  de  eodem  decanatu 

per  nos  facte  vacare  speretur,  nos,  volentes  tibi,  pro  quo  Cri- 
stiernus  Dacie  rex,  asserens  te  dilectum  suum  capellanum  et  de 
militari  genere  ex  utroque  parente  procreatum  esse,  nobis  super 
hoc  supplicavit,  gratiam  facere  specialem,  decanatum  predictum, 

(jui  inibi  dignitas  principalis  existit,  et  ad  quem  quis  per  elec- 
tioiiem  assumitur,  cuique  cura  immineat  (!)  animarum  [fructus 
4  mr.  i,  cum  ilhim  .  .  (juovis  modo  preterquam  per  ipsius  Kanuti 
obitum  vacare  contigerit,  conferendum  tibi  donationi  apostohce 

})Ost  biennium  huiusmodi  reservamus,  non  obstante  quod  ca- 
nonicatum  et  prebendam  ecclesie  Lundensis  [fructus  4  mr.] 
nosceris  obtinere.     Datum  Rome  6.   kal.   martii  anno  5. 

X. 
Reg.  Vat.   420  fol.  23. 

1990.  28.  Febr.  1452. 

Paven  meddelcr  Kong  Christiern,  at  han  har  valgt  Magister  Henrik  Kalt- 
eisen   til  /^>kebiskop  i  Trondhjem  efter  Aslak  Bolts  D«d. 

Christierno  Dacie  et  Norvegie  regi.  Gratie  divine  premium 

(Dipl.  Xori?.  I,  .3.9.)— .96'^);  Reg.  '^''uSOS).  Datum  Rome  3.  kal.  martii anno  5. 

Reg.  Vat.  419  fol.  290. 

1991.  1.  IVIarts  1452. 

Biskop  Knud  (Mikkelscn)  i  V^iborg  lover  gennem  .lohanncs  Lindcman  at 
betale  Servispenge  til  dct  pavcligc  Kammer  og  Kardinalkollegiet. 

[1452]  Die  1.  mensis  martii  .Johan[n]es  Li[n]thiman  [abbrevi- 
ator    litterarum    apostolicarum]    tamquam    principalis    et    privata 

')  Her  dog  mcd  dcn   urigtigc  Dato  27.   Fcbr.   1451. 
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persona  Kanuti  episcopi  Vibergensis  et  eius  vice  et  nomine  ob- 
tulit  camere  apostolice  et  sacro  cardinalium  collegio  fl.  auri  de 
camera  33  et  unum  tertium  alterius  fl.,  ad  quos  dicta  ecclesia 
taxata  reperitur,  et  quinque  minuta  servitia  consueta.  Card.  XII. 
Eorundem  autem  communis  et  minutorum  medietatem  infra  sex 

menses  proxime  venturos  et  aliam  infra  alios  sex  menses  inde 
proxime  secuturos  solvere  promisit  [etc.].  Et  prefatus  locumtenens 

|0:  Jacobus  episcopus  Perusinus]  tulit  sententias  in  scriptis.  Da- 
tum  ut  supra  [o:  Rome  in  camera  apostolica].  Dicta  die  pre- 
fatus  Kanutus  ratificavit  predicta  gesta  per  dictum  Johannem. 

Divers.   Nic.  V  1447—54  fol.  140  (Archivio  di  Stato):  ogsaa  Oblig.  76  fol.  65. 

1992.  1.  Marts  1452. 

Optegnelse  om,  at  Biskop  Kniid  (Mikkelsen)  i  \'iborg  betaler  Servispenge 
til  det  pavelige  Kammer. 

[1452]  Dicta  die  [1.  mensis  martii]  habuit  prefatus  locum- 
tenens  dicto  Roberto  recipiente  a  Canuto  episcopo  Vi[berjgensi 
pro  suo  communi  servitio  dicte  ecclesie  per  manus  ut  supra 
[o :  Petri  et  Johannis  de  Medicis  et  sociorum  suorum  Romanam 
curiam  sequentium]  fl.  auri  similes  [o:  de  camera]  16.  sol.  33 
et  den.   4  prefate  monete  Romane. 

Introitus  et  Hxitiis  421   fol.   15. 

1993.  1.  Marts  1452. 

Biskop  Knud  (Mikkelsen)  i  Viborg  betaler  Servispenge  til  Kardinalkollegiet. 

Latinus  etc.  [sacri  collegii  camerarius],  quod  Kanutus  epi- 
scopus  Vibergensis  pro  totaH  sohitione  suorum  communis  et 
minuti  servitiorum,  in  quibus  elc,  ac  termino  nondum  elapso 
etc,  fl.  auri  de  camera  17  sol.  47  den.  7  nobis  etc  per  manus 
honorabihum  virorum  Petri  et  Johannis  de  Medicis  et  sociorum 

etc  die  date  presentium  solvi  fecit  reahter  et  cum  effectu.  De 

quibus  etc  In  quorum  etc  Datum  Rome  die  1.  mensis  martii 
anno  [1452]  pontificalus  anno  5.  fl.2gr.  2. 

Oblig.  77  fol.  80  v. 

1994.  4.  Marts  1452. 

Paven  reservercr  Kanonikat  og  Pra'l)cnde  i  Hil)c  for  Klcrken  Magistcr  Jcns 
Lang  fra  Aarhus  Stift,  skont  han  forud   liar  Kanonikat  og  Pncbendc  i  Aarhus. 

Johanni  Lang  clerico  Arusiensi  magistro  in  arlibus.  Litle- 
rarum  scientia,  vite  ac  morum  honestas  [etc].  Cum  itaque  ca- 
nonicatus  et  prebenda  ecclesie  Ripensis,  quos  Kanutus  eleclus 
Vibergensis    tempore    promotionis   ])cr   nos    nuper   facte   de   ipso 
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ad  ecclesiain  Vihergensem  obtinebat,  per  huiusmodi  promotionem 

et  munus  consecrationis  impendendum  eidem  electo  vacare  spe- 

rentur^),  nos,  volentes  tihi  gratiam  facere  specialem,  canonicatum 
et  prebendam  predictos  [Iructus  4  mr.],  cum  illos  .  .  quovis  modo 

preterquam  per  ipsius  Kanuti  obitum  vacare  contigerit,  conferen- 
dos  tibi .  .  .  donationi  apostoHce  reservamus  .  .  .,  non  obstante .  .  . 

quod  nos  dudum  tihi  de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Arusi- 
ensis  [fructus  4  mr.]  mandavimus  provideri.  Datum  Rome  4.  non. 
martii  anno  5. 

SimiH  modo  Lundensi  archiepiscopo  et  Lubicensi  ac  Peru- 
sino  episcopis. 

O.  XII.  X.   15.  kal.  maji  aniio  6.  Pontanus. 

Reg.   Lat.  472  fol.  207  v. 

1995.  5.  Marts  1452. 

Optegnelse  om,  at  Biskop  Knud  (Mikkelsen)  i  Viborg  modtager  Bispevielsen